(Yağmur, 2013, 13) Yine bu dönemde Kapadokya bölgesinde Hacı Bektaş-ı
Veli (ö.669/1271?) Konya’da Mevlâna (ö.672/1273) ve Sadreddin Konevî (ö.673/1274), Tokat’ta
Fahreddin Irâkî (ö.688/1289), Kayseri ve Sivas’ta Necmüddin Dâye (ö. 654/1256) etrafında sufi
oluşum dikkat çekmektedir. (Köprülü, 1993, 201-203) Gezginci dervişler, Kalenderiler, Babâiler,
Abdalân-ı Rum, Fütüvvet Ehli, Ahî teşkilatları ve Gâziyan-ı Rum denilen tasavvuf ağırlıklı ekoller yine
bu dönemin en önemli fenomenleri arasında bulunmaktadır.

2.

Yunus meşrep itibariyle bir Tapduk Emre müridi ve İslam mutasavvıfıdır.1 O bir mutasavvıf ol-
masına rağmen klasik manada belli bir tekke, belli bir tarikat ve aktif anlamda şeyhlik yapmamıştır.
Bazı eserlerde Yunus’un Tapduk Emre'ye intisap/biat etmesini Hacı Bektaş-ı Veli’nin tavsiye ettiği
söylenir. Doğrusu Mevlâna için Şemsi Tebrizi (ö. 645/1247?) ne ise Yunus için de Tapduk Emre
odur. Bu durumda Yunus’taki aşk fitilini Tapduk Emre’nin ateşlediğini söyleyebiliriz. Yunus’un çok
gezen bir derviş olması hasebiyle başta Mevlâna, Hacı Bektaş-ı Veli, Geyikli Baba’nın (ö. 750/1349?)
sohbetlerinden istifade etmesi, onlardan nasiplenmesi de mümkündür. Ancak Yunus’u çok kimse-
lerle konuşması ve onların fikirlerinden istifade etmesi ve feyizlenmesinden hareketle Bektaşilik ile
özdeşleştirmek doğru değildir (Gölpınarlı, s. XXX; Karakoç, 2012, 21; Yağmur, 14-15).

Yunus Emre Ahmet Yesevî (ö. 562/1167) geleneğine bağlı, İbn Arabi’nin (ö. 638/1240) “Varlı-
ğın Birliği” (vahdet-i vücut) doktrinini savunan, daha ziyade Mevlâna tesirleri altında yetişmiş, hatta
onun insani görüşünü Farsça değil Türkçe dile getirmiş bir şair olarak görülmektedir (Gölpınarlı,
1971, 106).

O nedenle Türkçenin mührü anlamına gelecek “Hâtem-i Lisân-ı Türk”
olarak nitelendirilmeyi hak etmiştir (Kılıç, 2007, 79). Bu cümleden olmak üzere Yunus kendinden
sonra gelen Aşık Paşa (ö. 733/1332), Hacı Bayram-ı Veli (ö. 833/1430), Kaygusuz Abdal (ö.
848/1444), Eşrefoğlu Rûmî (ö. 874/1469), Ahmed Sarban (ö. 952/1545), Üftâde (ö. 988/1580),
Seyyid Seyfullah (ö. 1010/1602), idris-i Muhtefî (ö. 1024/1615), Aziz Mahmud Hüdâî (ö.
1038/1628), Akkirmânî (ö. 1062/1652), Oğlanlar Şeyhi İbrahim Efendi (ö. 1065/1655), Ümmi Sinan
(ö. 1067/1658), Sunullah Gaybî (ö. 1074/1663), Niyaz-ı Mısrî (ö. 1105/1694) gibi pek çok sufiyi
etkilemiştir (Köprülü, 344-348).

Yunus şiirlerinde Derviş Yunus, Dertli Yunus, Âşık Yunus, Kul Yunus, Koca Yunus, Biçare Yunus,
Miskin Yunus gibi bazı nitelemeler kullanmıştır. Bunlar arasında en önemlisi Nezihe Araz (ö.
2009)’ın da dediği gibi Bizim Yunus’tur (Araz, 66).